ПРОТОКОЛ №4 от 27 декабря 2024 года
Совета по инвестициям при администрации Лысогорского муниципального района

р.п. Лысые Горы
Присутствовали:
[bookmark: _GoBack]Председатель комиссии: Фартуков С.В. – Глава Лысогорского муниципального района.
Зам. председателя комиссии: Куторов Э.А. – первый заместитель главы Лысогорского муниципального района
Секретарь комиссии: Агеев Р.В. – начальник отдела экономики финансового управления администрации Лысогорского муниципального района

Члены комиссии:
· Казаченко Е.А. – заместитель главы Лысогорского муниципального района
· Емельянова С.Г. – начальник финансового управления администрации Лысогорского муниципального района
· Козлов С.Ю. – начальник управления сельского хозяйства и продовольствия
· Лескин И.А. – начальник управления архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений
· Кошелева А.А. – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства земельных и имущественных отношений
· Милаев В.Н. – начальник отдела по делам молодёжи, спорта и туризма

Повестка дня:

1. Актуализация реестра свободных инвестиционных площадок, находящихся как в муниципальной, так и в частной собственности с целью дальнейшего предложения потенциальным инвесторам.
2. Выявление объектов капитального строительства.
3. Реализуемые инвестпроекты в 2024 году.
4. Формирование инвестпрофиля Лысогорского муниципального района.
5. Согласование плана инвестиционного развития на 2025-2026 гг.
6. Устранение замечаний по разделу «Инвестиции» на сайте администрации.

Заслушано:

1. Лескин И.А. об актуализации реестра свободных инвестиционных площадок, находящихся как в муниципальной, так и в частной собственности с целью дальнейшего предложения потенциальным инвесторам.
2. Кошелева А.А. о выявлении объектов капитального строительства.
3. Козлов С.Ю. о строительстве фермы для разведение овец с кормохранилищем ИП Глава КФХ Беккиев М.А.
4. Агеев Р.В. о замечания по формированию инвестпрофиля, согласование плана инвестиционного развития, формирование раздела «Инвестиции» на сайте администрации Лысогорского муниципального района. Перспективные инвестпроекты на 2025 год.

Решили:

1. Принять к сведению информацию докладчиков.
2. Лескину И.А., Кошелевой А.А. провести работу по актуализации реестра свободных инвестиционных площадок, находящихся как в муниципальной, так и в частной собственности.
3. Козлов С.Ю. вести мониторинг строительства фермы для разведение овец с кормохранилищем ИП Глава КФХ Беккиев М.А.
4. Администрации Лысогорского МР провести работу по приведению раздела «Инвестиции» на сайте администрации в соответствии с требованиями Министерства инвестиционной политики.

	Председатель комиссии

	Фартуков С.В.

	Секретарь комиссии

	Агеев Р.В.